Explicit Tractatus de ps. CXIII.

Incipit Tractatus de ps. CXV.

Prefatio.

Dotissimū arbitror esse sanctitati vestrē quod ait apostolus. Non enim ē omnīū fides: t̄ qd̄ maior esse soleat infidelū multitudō nō ignoratis: Qua ppter qd̄ dicit: Bñe quis credidit auditui nro: inter q̄s etiā illi numerant̄: de quib⁹ dicit idē apl̄us: Q̄es sua querūt: non q̄ Iesu christi: Quos alio loco dicit: nō ex veritate: b̄ ex occasiōe p̄dicare verbū dei nō casie:

Psalmus

id ē nō ex aio pure & sincere caritatis. Alio
enī sentiebāt qđ in eoz moribus appareat:
& aliō p̄dicabāt: vt sc̄tō noie placeret homi-
nib⁹. Nam de his iterū dicit: Neq; em̄ isti
deo fuiunt sed suo vētri: quos tamen chri-
stum annūciare p̄mitit. Q̄uis enī ea poti-
us crederet que ip̄i faciebāt vt moreretur:
ea tamē predicabāt que si alij credētes fa-
cerent saluarent. Nō em̄ aliō annūciabāt
preter regulam fidei. Cos quippe excludit
apl̄us dices: Si quis vobis annūciauerit
pter id qđ accepitis: anathema sit. Illi nō
christuz annūciāt qui annūciant falsitatē:
qđ christus veritas est. Be iſtis aut̄ dicit qđ
christū annūciēt: s̄ nō caste: id ē non animo
simplici & puro ex fide sincera qđ p̄ dilectoz
opak. Terrenis quippe cupiditatib⁹ cōsu-
lentes: regnū celorū annūciabāt habentes
in pectore falsitatē: in lingua veritatē. Sci-
ens itaq; apl̄us etiā p̄ Iudā euāgelizātem
credētes esse liberatos: istos quoq; ita per-
mittit: Siue inq̄t occasione siue v̄itate x̄ps
annūciet. Veritatez quippe annūciabant:
etiā si non veritate: id est non vero animo.
Illi loquunt̄ qđ nō credūt: & ideo reproba-
lunt: q̄uis sunt v̄tiles eis: Quos iſtruit do-
min⁹ dices: Que dicūt facite: que aut̄ faci-
unt facere nolite: dicunt em̄ & non faciunt.
Unde: nisi qđ v̄tilia nō credūt esse qđ dicūt:
Sunt aut̄ alij qui credūt & nō loquuntur qđ
credunt v̄l pigricia vel timore. Nam & ille
fuius q̄uis talentū habuerit: tamen quia
erogare noluit: audit a dño iudice: Serue
neq; & piger: Et alio euāgelij loco dictū ē:
qđ multi ex principib⁹ iudeorū credidissent
in eum: sed nō eum cōfitebantur: ne expel-
lēretur de synagogis: sed etiā ipsi rep̄hensi-
atq; reprobati sunt. Sequit̄ em̄ euāgelistā
dicens: Amauerūt em̄ glam hoīm magis
qđ dei. Si ergo & illi qui verū quod loquū-
tur nō credūt: & illi qui verū quod credūt
nō loquuntur: merito reprobātur: qđ erit ser-
uus vere dicēd⁹ fideliſ: n̄iſ ille cui qđ dicet:
Euge scrue bone: quoniam in modico fide-
lis fuisti: supra multa te cōſtituam: intra in-
gaudiū dñi tui. Talis itaq; seruus: nec an-
teq; credat loquit̄: nec cū crediderit tacet.
Uel sic eroget vt ipse non habeat: v̄l quod
habet nō erogādo nō habeat. Sic em̄ di-
ctū ē: Qui habet dabis ei: sic: qđ aut̄ non h̄z
et qđ hab̄z auferet ab eo. Bicat qđ iste bon⁹
seru⁹ cantās: Alleluia. Id est sacrificās
domino sacrificiū laudis a quo auditurus
ē: Intra in gaudiū domini: exultet & dicat:

Expositio psalimi.

O Redidi ppter quod locut⁹
sum: Hoc est pfecte credidi. Nō
em̄ pfecte credūt: qui qđ credūt lo-
qui nolūt. Ad ipam em̄ fidem pertinet etiā
illō credere qđ dictū est: Qui me cōfessus
fuerit corā hominib⁹: cōfitebor eum coram
angelis dei. Et hoc em̄ est appellatus fide-
lis ille fuius: nō tantū qđ accepit: sed quia
impendit atq; lucratus est. Ita & hoc loco
nō ait: credidi et locut⁹ sum: sed ppter hoc
dicit se locutū ē quia credidit. Simul em̄
credidit: & quod premiū loquēdo speraret:
et quā pena taceo timere deberet. Credi-
di inquit ppter quod locut⁹ sum: Ego autē
humiliatus sum nimis: Pail⁹ em̄ est
multas tribulationes ppter verbum quod
fidelis tenebat: fideliter impendebat: & hu-
miliat⁹ est nimis: Qđ illi timuerūt qđ ama-
uerūt glam hoīm magis qđ dei. Sed qđ est
ego aut̄: Biceret pōr⁹: credidi ppter qđ &
locutus sum & humiliatus sum nimis: Cur
addidit ego aut̄: nisi qđ hō humiliari potest
ab eis qui veritati cōtradicūt: nō ipa v̄tas
quā credit & loquit̄: Unde & apl̄us cum de-
catena sua diceret: sed fimo inquit dei non
est alligat⁹. Sic & iste: quia ipsa ē vna p̄fo-
na sanctorū testimoniū: hoc est martyrum del̄:
credidi inquit ppter qđ locutus sum: Ego
autem nō illō qđ credidi: non sermo quem
ptyli: sed ego humiliat⁹ sum nimis. Ego
aut̄ dixi in extasi mea: omnis ho-
mo mendax: Extasi pauore dicit: que
cōminātibus psecutorib⁹ & impendētibus
passiōtibus cruciat⁹ aut mortis hūana infir-
mitas patit. Hoc n.intelligim⁹: quia i isto
psalmo vox martyrum appetit. Itaz & alio
modo dicit extasis: cum mens non pau-
re aliena: sed aliqua inspiratiōe reuelatio-
nis assūnit. Ego autem dixi in extasi mea:
omnis homo mendax. Lōteritus enim re-
spexit infirmitatē suam: et vidit nō de se sibi
esse p̄sumendū. Quātum em̄ ad ipsum ho-
minē p̄tinet mendax est: sed gratia dei ve-
rā effectus est: ne pressuris inimicorū ce-
dens non loqueret qđ crediderat: sed ne-
garet: sicut Petro accidit: qđ de se p̄sumē-
rat: & docend⁹ erat de homine nō esse p̄sumē-
dū: Et si de hoīe nō debet quisq; p̄sumere:
vtiq; nec de sc̄ipo: qđ homo est. Bene ergo
iste vidit in pauore suo omnē hominez esse
mendacē: qđ et illi qđ illo pauore vanescūt:
ne psecutēbus cedendo mētiant: munē-
bus dei tales sunt nō virib⁹ suis. Proinde

Alia lfa.
t nō habet.
i excessu meo.

Psalmus

CXV.

verissime dictū est: **O**is homo mēdar: sed deus verax qui ait: **E**go dixi dñi estis: et filij altissimi omnes. **E**los aut sicut homies moriemini: et sicut vnu ex principib⁹ cades. **C**onsolat h̄iles: et implet eos: nō solū fide credēde: sed etiā fiducia p̄dicāde veritatis: si p̄seuerantes subdant deo: nec imitent vnū ex p̄ncipibus diabolū q̄ in veritate non stent et cecidit. **S**i em̄ omnis homo mēdar: intantū nō erunt mēdaces: in quātū nō erunt homies: quoniā dñi erunt et filij altissimi. **H**oc itaq̄ cōsiderans deuotissimus p̄p̄lus fidelū testium: quomō infirmitatē humānā dei misericordia non relinquit: in cuius infirmitatis pauore dictū ē: **O**mnis homo mēdar: quō consoleſ humiles: et impleat spiritu fiducie trepidātes: vt pene mortuo corde reuiuiscant: ne in semetipsis fidentes sint: sed in eo qui suscitat mortuos: et linguaſ infantū facit disertas: qui ait: **C**ū aut tradēt vos: nolite cogitare quomō aut qđ loquamini. **B**abis em̄ vob̄ illa hora qđ loquamini. **N**ō em̄ vos estis qui loquim̄: sed spirit⁹ patris vestri qui loquit̄ in vobis. **H**ec ḡ oia cōsiderans ille q̄ dixerat: **A**go dixi i pauore meo: omnis bo mēdar: et vides ḡrā dñi se factū veracem.